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 Wpływy te mogą być o wiele większe, jeśli wszyscy 
o  to zadbamy i  wskażemy przy rozliczeniu faktyczne 
miejsce zamieszkania.  To nic nas nie 
kosztuje, a środki, które trafią do budże-
tu gminy przyczynią się do jej rozwoju. 
Będziemy mogli te pieniądze zainwe-
stować w  lokalną infrastrukturę – drogi, 
chodniki, place zabaw, obiekty oświato-
we czy oświetlenie. 
 Co należy zrobić jeżeli adres Twojego 
zameldowania jest inny niż zamieszkania, a  chciałbyś, 
aby część Twojego podatku dochodowego wróciła do 
gminy, w której mieszkasz. Nic trudnego! 
 Jeśli mieszkasz i pracujesz w Ożarowie Mazowiec-
kim, ale jesteś zameldowany w  innej miejscowości 
i  PIT rozliczasz w  miejscu zameldowania, nie masz 
żadnych korzyści ze swojego podatku. Jest on wyko-
rzystywany tam, gdzie go wysyłasz. 
 Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych nakładają na podatników obowiązek składania 
zeznań rocznych o wysokości osiągniętego dochodu (po-
niesionej straty) w roku podatkowym według ustalonych 
wzorców, w   określonych w  terminach i  do właściwego 
urzędu skarbowego. Urząd skarbowy właściwy dla Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki to Urząd Skarbowy Warszawa 
Bielany, ul. Skalbmierska 5, 01-844 Warszawa. 

 Zgodnie z przepisami, właściwość urzędu skarbowe-
go do którego należy złożyć roczne rozliczenie PIT wy-

biera się według miejsca zamieszkania 
w ostatnim dniu roku podatkowego czy-
li na dzień 31.12.2024 roku. Wystarczy 
w  odpowiedniej rubryce deklaracji 
PIT np. PIT 37 czy PIT 28 wpisać swój 
aktualny adres. Aby płacić podatki 
w Ożarowie Mazowieckim, wystarczy tu 
mieszkać. 

 W przypadku, gdy z podatku dochodowego rozlicza 
Ciebie Twój płatnik (np. pracodawca), poinformuj go, 
że Twoim miejscem zamieszkania na dzień 31 grudnia 
minionego roku podatkowego była gmina Ożarów Ma-
zowiecki. 
 Do udziału w  akcji zapraszam również ożarowskich 
przedsiębiorców. Będę bardzo wdzięczny, jeśli zachęcą 
oni swoich pracowników zameldowanych poza gminą 
Ożarów Mazowiecki, ale tu mieszkających do rozliczania 
swoich podatków w naszej gminie. 

Zadbajmy wspólnie o rozwój Naszej gminy.

   Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

TU MIESZKAM
TU PŁACĘ PODATEK

 Każdy z  nas może zdecydować, gdzie trafią jego po-
datki. Rozlicz się dla gminy Ożarów Mazowiecki.  Płaco-
ny przez Mieszkańców podatek dochodowy jest zwra-
cany gminie w  ponad 39 procentach. W  2024 roku była 
to kwota prawie 82 mln zł, za co można wyremontować 
22  boiska sportowych, wybudować 3 przedszkola czy  
prawie 11  km dróg wraz z  infrastrukturą towarzyszącą 
lub ok 46 km kanalizacji, czy 45 km ścieżek rowerowych.

Rozliczając PIT zgodnie
z miejscem zamieszkania,

masz wpływ na rozwój
Gminy Ożarów Mazowiecki. 

Baseny Letnie w Kręczkach Świetlica w Macierzyszu
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 Początek nowego roku to czas pewnych podsumowań i planowania kolejnych działań w ramach 
gminnych inwestycji. W roku 2024 zakończono i rozpoczęto szereg zadań, które w dłuższej i krót-
szej perspektywie czasu, przyczynią się do zmiany warunków życia mieszkańców gminy.

BUDOWA PRZEDSZKOLA PRZY UL. TĘCZOWEJ

 W  ramach inwestycji kilkuletnich podjętych w  ostatnim czasie, 
zakończono budowę przedszkola przy ul. Tęczowej w Ożarowie Ma-
zowieckim. Wykonano obiekt dwukondygnacyjny o  powierzchni 
zabudowy 1.979,63 m2, powierzchni całkowitej 3.886,56 m2, wraz 
z zagospodarowaniem terenu przyległego w postaci parkingu i pla-
cu zabaw, który zapewni miejsce dla 12 oddziałów przedszkolnych 
do których będzie mogło uczęszczać 300 dzieci. Koszt inwestycji za-
mknął się w kwocie 23.711.640,17 zł. 

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W UMIASTOWIE

 Zakończono również prace związane z rozbudową Szkoły 
Podstawowej w  Umiastowie. W  ramach zadania wykonana 
został budynek o trzech kondygnacjach, kubaturze 23.375,04 
m3 oraz powierzchni zabudowy 1.955,40 m2 składający się 
z 17 sal dydaktycznych, sali informatycznej, biblioteki, dwóch 
pomieszczeń przeznaczonych na świetlicę, pokoju nauczy-
cielskiego, stołówki, kuchni, szatni oraz pomieszczeń gospo-
darczych. Nowowybudowana część szkoły przewiduje możli-
wość nauki dla 400 dzieci, a koszt wykonania obiektu wyniósł 
24.463.979,96 zł. 

ZADANIA WODNO - KANALIZACYJNE

       W ramach zadań wodno-kanalizacyjnych wybudowano 
sieć kanalizacji sanitarnej z Umiastowa (okolice Szkoły Pod-
stawowej i budynków komunalnych) do sieci zlokalizowa-
nej w Ołtarzewie. Inwestycja zakładała wybudowanie sieci 
kanalizacji grawitacyjnej ø200 oraz ø160 o długości 248 mb 
oraz sieci ciśnieniowej ø110 o długości 2251,5 m wraz z sie-
ciową przepompownią ścieków. Wartość robót wyceniono 
na 2.030.749,44 zł.
     Wykonano spinkę wodociągową pomiędzy ulicami 
Partyzantów w Ożarowie Mazowieckim a ulicą Bez nazwy 
(Wietrzną) w Piotrkówku Małym, zapewniającą alternatyw-
ne źródło zasilania w wodę dla mieszkańców Piotrkówka 
i Strzykuł. Zadanie obejmowało budowę wodociągu wyko-
nanego w technologii z rur PE ø160 o długości 932,5 m za 
łączną kwotę  473.550,00 zł.

INWESTYCJE 2024
PODSUMOWANIE

Przedszkole przy ul. Tęczowej

Szkoła Podstawowa w Umiastowie po rozbudowie
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INWESTYCJE KUBATUROWE

 Zadaniami kubaturowymi, które zakończone zosta-
ły w  ubiegłym roku były budowa budynku mieszkalnego 
w Umiastowie oraz rewitalizacja budynków przy ulicy Fabrycz-
nej 3 i  5 w  Józefowie. W  ramach pierwszej z  wymienionych 
inwestycji, wybudowany został budynek o  czterech kondy-
gnacjach z 46 lokalami mieszkalnymi o powierzchni zabudo-
wy 643,99 m2, wyposażony w windę, wraz z zagospodarowa-
niem terenu przyległego w postaci parkingu oraz kanalizacją 
deszczową. Koszt budowy to kwota 12.595.502,82 zł. 
 Drugie zadanie polegało na odbudowie poprzemysło-
wych budynków przy ulicy Fabrycznej 3 i 5. Obiekty zniszczone 
w wyniku m.in. pożarów, zostały kompleksowo zrewitalizowa-
ne. Powstały dwa budynki dwukondygnacyjne o powierzchni 
zabudowy 1140,38 m2, wraz z nowymi przyłączami do sieci 
ciepłowniczej, wodociągowej i  kanalizacyjnej oraz zagospo-
darowaniem terenu przyległego. Całość przeprowadzonych 
prac wyceniono na kwotę 16.214.967,39 zł. 

INWESTYCJE DROGOWE

 W zakresie inwestycji drogowych rozpoczęto prace związane z budową i rozbudową dróg gminnych, ulic Wolności, 
Matejki, Chełmońskiego, Gierymskiego i Wyspiańskiego w Ożarowie Mazowieckim. W ramach zadania wybudowanych zo-
stanie ok 1.5 km dróg wraz z kanalizacją deszczową, oświetleniem ulicznym, chodnikami oraz elementami bezpieczeństwa 
i oznakowaniem. Wzdłuż ulicy Wolności, zamiast chodnika wykonana zostanie droga dla rowerów i pieszych oraz skrzyżo-
wanie z ulicą Strzykulską w ramach którego powstaną zatoki autobusowe, wydzielone pasy do lewoskrętu oraz bezpieczne 
przejścia dla pieszych z azylami. Koszt inwestycji oszacowany został na kwotę prawie 12 milionów złotych, a szacowany czas 
realizacji to koniec wakacji 2025 roku.
 Rozpoczęto również projekty umożliwiające zrealizowanie inwestycji związanych z budową lub przebudową ulic Ka-
puckiej, Wygodnej oraz Sadowej w zakresie wykonania chodnika, a w ramach modernizacji nawierzchni przeprowadzono 
remont dróg o długości ok. 1,7 km i powierzchni 8.872,75 m2. Koszt modernizacji wyniósł 1.095.490,00 zł. 
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Budynek mieszkalny w Umiastowie

Budynek po rewitalizacji w Józefowie Budynek po rewitalizacji w Józefowie

ul. Wyspiańskiego ul. Matejki
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 Zmodernizowane zostały również boiska szkolne przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim oraz przy 
Szkole w Płochocinie. Pierwsze z zadań obejmowało utylizację istniejącej nawierzchni oraz wykonanie nowych nawierzchni 
z poliuretanu oraz trawy syntetycznej dla bieżni, boiska do piłki nożnej oraz boisk uniwersalnych do siatkówki i koszykówki. 
Powierzchnia modernizowanych boisk wynosiła ok. 3720 m2. Dodatkowo wzdłuż boiska zainstalowane zostały piłkochwyty 
o długości ok. 260 mb. Modernizacja boiska przy Szkole w Płochocinie to wymiana nawierzchni na powierzchni 970 m2

 oraz 
wykonanie piłkochwytów o długości ok. 44 mb. Nowa poliuretanowa nawierzchnia pozwala na prowadzenie rozgrywek 
piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Koszt modernizacji obu obiektów wyniósł 4.538.073,60 zł.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA

 W celu poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy zakupiono sa-
mochód specjalny z drabiną mechaniczną SD30 dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ożarowie Mazowieckim. Wóz o długości 10,32 m, wysokości 
3,24 m oraz wadze 16 ton z imponującą drabiną o zasięgu 30 metrów, 
został zaprezentowany przez Strażaków podczas imprezy okoliczno-
ściowej, podczas której można było zobaczyć możliwości zakupionego 
sprzętu. Koszt inwestycji 3.792.811,00 zł.

GOSPODARKA KOMUNALNA

W  ramach rozbudowy zaplecza Zakładu 
Usług Komunalnych zakupiono zamiatarkę uliczną. 
Pojazd wyposażony jest m.in. w szczotki talerzowe 
umożliwiające zamiatanie ulicy, zespół dmuchawy 
ssącej, pompę wody oraz zbiornik na odpady. Koszt 
zakupu sprzętu wyniósł 645.000,00 zł.

ROZSTRZYGNIĘTE PRZETARGI

 W ramach zadań uwzględnionych w wieloletnich planach inwestycyjnych gminy, rozstrzygnięto przetarg oraz roz-
poczęto rozbudowę Szkoły Podstawowej w Duchnicach. Zadanie zakłada dobudowę skrzydła w którym znajdzie się 
6 sal lekcyjnych, węzeł sanitarny i szatnia. Koszt rozbudowy został oszacowany na kwotę 4.907.700,00 zł.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

Boisko przy SP nr 1 w Ożarowie Mazowieckim Boisko przy SP w Płochocinie

Nowy wóz bojowy OSP w Ożarowie Mazowieckim

Zamiatarka uliczna
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 Stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wynosi 33 zł miesięcznie 
za osobę. Zniżka za kompostowanie bioodpadów pozostaje bez zmian i wynosi 1 zł/osobę/
miesiąc, w przypadku złożenia deklaracji uwzględniającej posiadanie kompostownika.
 Przypominamy, że od lutego 2020 roku każdy mieszkaniec zobowiązany jest do segrego-
wania odpadów. Prosimy o dokładanie należytej staranności do tej czynności.

STAWKA ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE
ODPADÓW KOMUNALNYCH

PAPIER SZKŁO PLASTIK BIO ZMIESZANE

 Informujemy, że odpady typu tekstylia (zużyte ubrania, firanki, zasłonki, koce, podusz-
ki) należy dostarczyć do Gminnych Punktów Zbierania Odpadów Problemowych w Umia-
stowie lub Wolicy. Jednocześnie informujemy, że w związku z wymogiem selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, tekstylia nie mogą trafić do pojemnika z odpadami 
zmieszanymi, nie będą również odbierane sprzed posesji, w cyklu standardowych odbio-
rów odpadów zgodnie z przekazanym harmonogramem.

    Przypominamy, że warunkiem 
oddania odpadów w Gminnych 
Punktach Zbierania Odpadów Pro-
blemowych jest przedstawienie po-
świadczenia złożenia przez miesz-
kańca deklaracji, wydanego przez 
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowiec-
kim.

TEKSTYLIA
NA TERENIE GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI

TEKSTYLIA

GMINNY PUNKT 
ZBIERANIA
ODPADÓW

PROBLEMOWYCH 

	 Przypominamy,	że	zgodnie	z		§	19	uchwały	nr	115/20	Sejmiku	Województwa	Mazowieckiego	z	dnia	
8	września	2020	r.	w	sprawie	programu	ochrony	powietrza	dla	stref	w	województwie	mazowieckim,	
w	których	zostały	przekroczone	poziomy	dopuszczalne	i	docelowe	substancji	w	powietrzu,	m.	 in.	
osoby	 fizyczne	 zostały	 zobowiązane	 do	 przekazywania wójtom (burmistrzom, prezydentom 
miast), deklaracji o wymianie bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła we wszelkich budyn-
kach służących celom mieszkalnym bądź gospodarczym znajdujących się na terenie nieru-
chomości,	w	przypadku,	gdy	wymiana	realizowana	jest	bez	pośrednictwa	lub	współfinansowania	
przez	gminę,	w	terminie	do	30	dni	od	dnia	rozpoczęcia	użytkowania	nowego	źródła	ciepła.

	 Druk	deklaracji	dostępny	jest	w	Wydziale	Ochrony	Środowiska	i	Rolnictwa	Urzędu	Miejskiego	przy	
ul.	Kolejowej	2.
	 Wszelkie	pytania	prosimy	kierować	pod	numerem	telefonu	22	731	32	37	 lub	na	adres	e-mail:	
a.wilczynska@ozarow-mazowiecki.pl

Agnieszka Wilczyńska
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Na-
rodowej z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie przepro-
wadzenia kwalifikacji wojskowej w 2025 r. (Dz. U. 2024 
poz. 1765), w okresie 3 lutego 2025 r. do 30 kwietnia 
2025 r. zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojsko-
wa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

 
Na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

kwalifikacja wojskowa prowadzona będzie w okresie od 
18 lutego do 26 marca 2025 r.

Dla Gminy Ożarów Mazowiecki wyznaczono termin 
kwalifikacji wojskowej w dniach od 27 lutego do 5 mar-
ca 2025 r. 

Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego jest budynek Starostwa 
przy  ul. Poznańskiej 129/133 (wejście A),  05 – 850 Oża-
rów Mazowiecki tel.: 22 – 733 72 97

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdol-
ności do czynnej służby wojskowej osób podlegających 
temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie 
ochotniczym do pełnienia służby wojskowej.

Do stawienia się przed komisją kwalifikacyjną wzy-
wa się:

 ▶ mężczyzn urodzonych w 2006 roku
 ▶ mężczyzn urodzonych w latach 2001 – 2005, którzy 

nie posiadają określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej,

 ▶  osoby, które w latach 2023 i 2024:
• zostały uznane przez powiatowe komisje le-

karskie za czasowo niezdolne do służby woj-
skowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli 
okres tej niezdolności upływa przed zakończe-
niem kwalifikacji wojskowej,

• zostały uznane przez powiatowe komisje lekar-
skie za czasowo niezdolne do służby wojsko-
wej ze względu 
na stan zdro-
wia, jeżeli okres 
tej niezdolno-
ści upływa po 
z a k o ń c z e n i u 
k w a l i f i k a c j i 
wojskowej i zło-
żyły wniosek 
o  zmian ę kate-
gorii zdolności, 
o  której mowa 
w  art. 64 ust.4 
ustawy z  dnia 
11 marca 2022 
r. o  obronie Oj-
czyzny, przed 
dniem zakoń-
czenia kwalifi-
kacji wojskowej,

 ▶  kobiety uro-
dzone w  latach 

1998 – 2006, posiadające kwalifikacje przydatne 
do służby wojskowej, oraz kobiety pobierające 
naukę w  celu uzyskania tych kwalifikacji, które 
w roku szkolnym lub akademickim 2024/2025 koń-
czą studia na kierunkach lub naukę w  zawodach, 
o  których mowa w  przepisach wydanych na pod-
stawie art. 60 ust. 7 ustawy z  dnia   marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny,

 ▶  osoby, które ukończyły 18 lat życia i  zgłosiły się 
ochotniczo do kwalifikacji wojskowej;

 ▶ osoby o nieuregulowanym stosunku do służby woj-
skowej do końca roku kalendarzowego, w  którym 
kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej ka-
tegorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgło-
siły się do kwalifikacji wojskowej.

OSOBA STAWIAJĄCA SIĘ DO KWALIFIKACJI
WOJSKOWEJ PRZEDSTAWIA:

BURMISTRZOWI:

 ▶  dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na 
ustalenie tożsamości;

 ▶  dokument potwierdzający przyczyny niestawienia 
się do kwalifikacji wojskowej (jeśli stawia się do kwa-
lifikacji w innym terminie niż określony w wezwaniu).

POWIATOWEJ KOMISJI LEKARSKIEJ:

 ▶  dokumentację medyczną w  tym wyniki badań spe-
cjalistycznych oraz laboratoryjnych przeprowadzo-
nych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2025
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 Grudzień i  styczeń w  Bibliotece Głównej w  Oża-
rowie Mazowieckim upłynęły pod znakiem kreatyw-
ności i  rodzinnej atmosfery. Odbyły się dwa cykle 
warsztatów rękodzielniczych oraz warsztaty kulinar-
ne, które zgromadziły liczne grupy uczestników.

SŁODKIE WYPIEKI – PIERNICZKOWE WARSZTATY 
Z KGW „GALIMATJAS”

 9 grudnia 2024 roku w  Bibliotece unosił się cudow-
ny zapach korzennych przypraw. Wszystko za sprawą 

warsztatów pieczenia pierniczków zorganizowanych dla 
młodzieży pracującej cały rok w bibliotecznym projekcie 
„Bardzo Młoda Kultura 2023-2025”, które poprowadziły 
Maria Dominiak i  Elżbieta Burzyńska z  Koła Gospodyń 
Wiejskich „Galimatjas” z  Piotrkówka Małego. Uczestni-
cy poznali tajniki przygotowywania idealnego ciasta 
piernikowego, a następnie z zapałem wycinali i dekoro-
wali pierniczki. Powstały prawdziwe dzieła sztuki, które 
z pewnością znalazły swoje miejsce na świątecznych sto-
łach lub choinkach. Spotkanie to było nie tylko okazją do 

nauki pieczenia tradycyjnych świątecznych smakoły-
ków, ale również do miłego spędzenia czasu w rado-
snej, przedświątecznej atmosferze.

ŚWIĄTECZNE STROIKI
– „PRACOWNIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA”

         14 grudnia 2024 roku biblioteczna „Pracownia 
Świętego Mikołaja” ożyła za sprawą rodzinnych warsz-
tatów „Zręczne ręce”. W świątecznej atmosferze, przy 
dźwiękach kolęd, rodzice wraz z  dziećmi tworzyli 
wyjątkowe stroiki bożonarodzeniowe. Pod czujnym 
okiem Anny Kozioł, florystki i  nauczycielki ze Szkoły 
Podstawowej im. Obrońców Warszawy w  Ożarowie 
Mazowieckim oraz Szkoły Podstawowej w  Umiasto-
wie, a  także Anny Marsuli z  Biblioteki, każdy mógł 

ZRĘCZNE RĘCE I PIERNICZKI W BIBLIOTECE
- ŚWIĄTECZNE I MIĘDZYPOKOLENIOWE WARSZTATY

SZEFOWI WOJSKOWEGO CENTRUM REKRUTACJI:

 ▶  dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia 
lub pobierania nauki oraz posiadane kwalifikacje za-
wodowe. 

SANKCJE KARNE:

 ▶  Wobec osoby, która nie stawiła się do kwalifika-
cji wojskowej bez 
u z a s a d n i o n e j 
przyczyny, może 
być nałożona 
grzywna w  celu 
p r z y m u s z e n i a 
albo zarządzo-
ne przymusowe 
doprowadzenie 
przez Policję do 
kwalifikacji woj-
skowej (art. 59 ust. 
8 ustawy z  dnia 
11 marca 2022 r. 
o  obronie Ojczy-
zny).

 ▶  Niestawienie się 
do kwalifikacji 
wojskowej przed 
wójtem (burmi-
strzem, prezyden-
tem miasta), przed 
właściwą komisją 

lekarską lub szefem wojskowego centrum rekrutacji 
w  określonym terminie i  miejscu albo nieprzedsta-
wienie dokumentów, których przedstawienie zosta-
ło nakazane, oraz odmowa poddaniu się badaniom 
lekarskim podlegają karze ograniczenia wolno-
ści albo grzywny (art. 681 pkt 1 i  3 ustawy z  dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny).

Jan Lal
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 Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowiec-
kim kolejny raz została doceniona za swoją działalność na rzecz 
promocji czytelnictwa wśród najmłodszych. 9 grudnia 2024 roku, 
podczas uroczystej gali w siedzibie Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności w Warszawie, odebraliśmy II nagrodę w Konkursie na najle-
piej przeprowadzoną kampanię „Cała Polska czyta dzieciom” w roku 
szkolnym 2023/2024.
 To ogromne wyróżnienie jest efektem zaangażowania całego Zespołu 
bibliotecznego, który od wielu lat realizuje różnorodne inicjatywy czytel-
nicze. Wśród działań dostrzeżonych i docenionych przez Komisję konkur-
sową w ostatnim roku warto wymienić: warsztaty literackie dla rodziców 
i dzieci pod wspólną nazwą „Książka za 1 Uśmiech”, współorganizowane 
z Domem Kultury „Uśmiech”, happening dla młodzieży „Biblioteka – miej-
sce na czasie”, promujący zasady fair play oraz wartości takie, jak: szacu-
nek, odwaga, pomaganie i empatia w codziennym życiu oraz największe 
wydarzenie roku - 10. Ożarowski Tydzień Czytania Dzieciom pod Honoro-
wym Patronatem Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza.
 Podczas gali wręczenia nagród, którą poprowadziły Monika Chojnac-
ka i  Joanna Górska, koordynatorki wielu fundacyjnych projektów, głos 
zabrała również Irena Koźmińska – prezes Fundacji ABCXXI i  inicjatorka 
kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. W swoim przemówieniu podsumo-

wała mi-
niony rok oraz przedstawiła nowe cele na przyszłość. 
Z rąk pani prezes oraz autorki książki „Porozmawiajmy 
o sztuce, Tygrysie” Katarzyny Rygiel, imienny dyplom 
i pakiet książek odebrała Liderka Kampanii, Zastępca 
Dyrektora Ewa Pawlak, a dyplom i nagrody dla biblio-
teki – Dyrektor Anita Nowińska.
 Uroczystość ta była nie tylko okazją do wręcze-
nia nagród, ale także do spotkania z innymi liderkami 
kampanii i pracownikami Fundacji. Spotkanie zakoń-
czyło się seminarium literackim prowadzonym przez 
Dorotę Koman, poetkę, redaktorkę i  Ambasadorkę 
fundacyjnej kampanii czytania. Gośćmi specjalnymi 
byli autorzy książek dla dzieci, Laureaci VI Konkursu 
Literackiego im. Astrid Lindgren – Katarzyna Rygiel 
i Artur Gębka.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim

OŻAROWSKA BIBLIOTEKA ZNÓW WŚRÓD LAUREATÓW KAMPANII 
„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM”!

stworzyć niepowtarzalną kompozycję. Dzieci z  entuzja-
zmem wybierały ozdoby i przyklejały je do podstaw stro-
ika, a rodzice służyli pomocą przy bardziej precyzyjnych 
zadaniach. Efekty pracy były zachwycające – powstały 
piękne i  różnorodne stroiki, które ozdobiły świąteczne 
stoły i wprowadziły bożonarodzeniowy nastrój w wielu 
domach.

ZRĘCZNE RĘCE DLA BABCI I DZIADKA
 11 stycznia 2025 roku, z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
zaprosiliśmy rodziny na kolejne warsztaty, podczas któ-
rych uczestnicy przygotowywali wyjątkowe prezenty 
dla swoich najbliższych. Tym razem królowały świeczniki 
w słoiczkach, ozdabiane jutowymi tasiemkami, kolorowy-
mi wstążkami, serduszkami i innymi dekoracjami. Dzieci 
personalizowały również torby na drobne zakupy, które 

miały być praktycznym upominkiem dla Babci i Dziadka. 
Na zakończenie warsztatów uczestnicy przygotowali ko-
lorowe czekoladowniki na słodki poczęstunek, a wszyst-
ko to znów pod czujnym okiem i ze wsparciem udanego 
teamu: Ani Kozioł i Ani Marsuli.
 Wszystkie warsztaty były nie tylko okazją do wspól-
nego i twórczego spędzenia czasu, ale też do rozwijania 
zdolności manualnych i wyobraźni. Serdecznie dziękuje-
my uczestnikom za zaangażowanie i wspaniałą atmosfe-
rę i zapraszamy na kolejne spotkania. Szczegóły na www 
Biblioteki oraz w mediach społecznościowych.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

Finał CPCD 2024 fot. Wojciech Wójtowicz. Na zdjęciu (od lewej): Irena Koźmiń-
ska - Prezes Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”, Ewa Pawlak – Liderka 
Kampanii, laureatka II nagrody w tegorocznym konkursie, Anita Nowińska – Dy-
rektor Biblioteki Publicznej im. I. Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim, Katarzy-
na Rygiel – Laureatka Grand Prix Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren za 
„Porozmawiajmy  o sztuce, Tygrysie”. 
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W  ustawie z  dnia 19 listopada 2024r. o  zmia-
nie ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbo-
wej zmieniono m.in. definicje:

BUDYNEK
Według nowych przepisów to obiekt wzniesiony 

w wyniku robót budowlanych, a nie z użyciem wyro-
bów budowlanych.

Roboty budowlane to prace polegające na budo-
wie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, przebudo-
wie lub montażu.

BUDOWLA
Istotna zmiana to wprowadzenie katalogu bu-

dowli w załączniku nr 4. Przykładami budowli w załącz-
niku nr 4 są np.:

 ▶ obiekty kontenerowe trwale związane z gruntem,
 ▶ ogrodzenia, parkingi znajdujące się poza budyn-

kiem, place postojowe, place składowe, place pod 
śmietniki, podjazdy i zadaszenia,

 ▶ przykrycia namiotowe, kioski uliczne, pawilony 
sprzedaży ulicznej - pod warunkiem ich trwałego 
związania z gruntem,

 ▶ wolno stojące trwale związane z  gruntem tablice 
reklamowe i urządzenia reklamowe.

TRWAŁE ZWIĄZANIE Z GRUNTEM
Takie połączenie obiektu budowlanego z gruntem, 

które zapewnia mu stabilność i możliwość przeciwdzia-
łania czynnikom zewnętrznym, mogącym go zniszczyć, 
spowodować przemieszczenie lub przesunięcie się na 
inne miejsce.

Istotna zmiana to rozszerzenie zakresu opodatko-
wania np. o obiekty kontenerowe.

OPODATKOWANIE GARAŻY ZLOKALIZOWANYCH 
W BUDYNKACH MIESZKALNYCH,
KTÓRE NIE SĄ PRZEZNACZONE

NA CELE KOMERCYJNE
Od stycznia 2025 roku wszystkie garaże będą 

opodatkowane maksymalną stawką wynoszącą 1,19 zł 

za  m², pod warunkiem, że nie są wykorzystywane 
w  celu działalności gospodarczej. Dotychczasowe 
stawki podatkowe różniły się w zależności od posiada-
nia odrębnej księgi wieczystej. 

NA PODMIOTACH PROWADZĄCYCH
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

CIĄŻY OBOWIĄZEK
Osoby prawne składają deklaracje na podatek 

od nieruchomości na dany rok podatkowy w terminie 
do 31 stycznia roku podatkowego, a  jeżeli obowiązek 
podatkowy powstał po tym dniu -  w terminie 14 dni 
od  zaistnienia okoliczności uzasadniających powsta-
nie tego obowiązku, oraz wpłacają, bez wezwania, po-
datek od nieruchomości.

Osoby fizyczne nie składają deklaracji, ale in-
formację o  nieruchomościach i  obiektach bu-
dowlanych, w terminie 14 dni od zaistnienia okolicz-
ności uzasadniających powstanie tego obowiązku 
oraz wpłacają, bez wezwania, podatek  w  terminach: 
do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada.

Zgodnie z  nową ustawą istnieje możliwość wy-
dłużenia terminu na składanie deklaracji na poda-
tek od  nieruchomości w  2025 r. do dnia 31 marca 
2025r – dotyczy osób prawnych

 ▶ należy złożyć pisemne zawiadomienie o  skorzy-
staniu z uprawnienia do dnia 31 stycznia 2025r. 

 ▶ wpłacić, bez wezwania, miesięczne raty podat-
ku od nieruchomości za miesiące styczeń-ma-
rzec 2025r. w  wysokości odpowiadającej śred-
niej miesięcznej kwocie należnego podatku 
za 2024r.

Przypominamy, że stawka podatku od nierucho-
mości od budowli związanych z  prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej wynosi 2% wartości budowli.

Dagmara Wasilewska-Skwira
Doradca Podatkowy
Numer wpisu 14731

KĄCIK PODATNIKA

PODATEK
OD NIERUCHOMOŚCI
- ZMIANY OD 1 STYCZNIA 2025 R.

AKTUALNE STAWKI PODATKOWE NA TERENIE GMINY OŻARÓW 
MAZOWIECKI OPUBLIKOWANE ZOSTAŁY W POPRZEDNIM NUMERZE 

INFORMATORA OŻAROWSKIEGO (NR 11/153 STR. 5) 
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Zdrowie psychiczne dzieci i młodzie-
ży jest ważnym elementem ich prawi-
dłowego rozwoju oraz funkcjonowania 
w  społeczeństwie. Trudności emocjonal-
ne i  zaburzenia psychiczne, z  którymi 
coraz częściej się spotykamy, wpływają 
negatywnie na zdrowie naszych dzieci 
i  utrzymywanie dobrych relacji z  rówie-
śnikami. 

Dzieci i  młodzież z  zaburzeniami zdro-
wia psychicznego częściej osiągają słabsze 
wyniki w nauce, co jeszcze bardziej pogłębia 
problemy. Przyjmuje się, że na całym świecie 
1 na 7 (14 proc.) osób w wieku 10-19 lat do-
świadcza zaburzeń psychicznych.* 

Zdrowie psychiczne, zgodnie z definicją 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), jest 
jednym z podstawowych elementów ogólnego zdrowia. 
Oznacza to nie tylko brak zaburzeń czy choroby, ale tak-
że:

 » potencjał psychiczny, umożliwiający zaspokajanie 
swoich potrzeb, 

 » osiąganie sukcesów, 
 » czerpanie radości i satysfakcji z życia
 » zdolność rozwoju, uczenia się, radzenia sobie ze 

zmianami i pokonywaniem trudności
 » sprzyja nawiązywaniu i  utrzymywaniu dobrych 

relacji z innymi ludźmi oraz aktywnemu udziałowi 
w życiu społecznym.

Nie od dzisiaj wiadomo, że umiejętność prawidłowe-
go budowania relacji z innymi zależy w dużym stopniu od 
posiadania odpowiednich wzorców w najbliższym otocze-
niu. Wiele badań pokazuje jak ważną rolę życiu dziecku 
pełni więź oraz relacja z rodzicem oparta na szacunku, mi-
łości, trosce oraz jasno wyznaczonych granicach. Więź i re-
lacja mają ogromny wpływ na budowanie w młodym czło-
wieku poczucia własnej wartości, asertywności, zdrowego 
wyrażania emocji oraz umiejętności budowania relacji. 
Niestety coraz bardziej zanika kultura spędzania ze sobą 
czasu, a co za tym idzie - poznawania siebie, dlatego tak 
ważna jest systematyczna profilaktyka prowadzona w tym 
temacie. Drugą stroną są dorośli - rodzice, nauczyciele, 
wychowawcy, którzy mimo miłości, troski czy chęci - nie 
wiedzą, jak rozmawiać i wspierać dzieci oraz młodzież, nie 
zauważają kryzysu lub dostrzegają go zbyt późno. Dzieci 
bardzo często mają trudność z  tym, aby w  odpowiedni 
sposób wytłumaczyć co im dolega, z czym sobie nie radzą, 
dlatego uciekają m.in. w zachowania, które mają zwrócić 
uwagę dorosłych lub rówieśników. Wielu rodziców czy 
opiekunów nigdy nie pomyślałoby, że dziwne postępowa-
nie ich dzieci może być początkiem kryzysu psychicznego.

Objawy często przypominają wejście w  burzliwy 
okres dojrzewania. Dlatego tak istotne jest, bycie czujnym 
i niebagatelizowanie żadnych niepokojących symptomów.

Jak możemy rozpoznać kryzys psychiczny u dziecka 
lub nastolatka? Bardzo ważne jest wczesne rozpoznanie 
objawów problemów psychicznych, aby móc zapewnić 

dziecku odpowiednią pomoc. Warto zwrócić uwagę na 
wszystkie zmiany w codziennym funkcjonowaniu dziec-
ka - mogą być one wskazówką, że coś niepokojącego 
dzieje się w jego świecie myśli i emocji.
 Zwróć uwagę czy u Twojego dziecka występuje 
któryś z poniższych objawów:

 » stres i obniżony nastrój
 » smutek
 » przeciążenie
 » napięcie
 » zaburzenia odżywiania
 » zajadanie stresu
 » brak apetytu
 » stosowanie restrykcyjnych diet
 » somatyczne: bóle głowy, stawów, pleców, brzucha
 » przyspieszone bicie serca
 » potliwość
 » drżenie rąk
 » zaburzenia snu: bezsenność, poczucie ciągłego 

zmęczenia, nadmierna senność
 » gorsze wyniki w  szkole i  spadek zaangażowania 

w naukę
 » wycofanie się z kontaktów społecznych
 » agresja
 » płaczliwość
 » nadpobudliwość
 » drażliwość
 » wybuchowość
 » problemy dotyczące relacji z otoczeniem
 » łamanie prawa, wandalizm
 » używanie substancji psychoaktywnych
 » zachowania autodestrukcyjne
 » nadużywanie alkoholu, narkotyków i  innych sub-

stancji uzależniających
 » okaleczanie się
 » myśli i próby samobójcze.

Stres, ciągłe dążenie do “ideałów” z  social mediów, 
wysoko stawiane poprzeczki, łatwy dostęp do różnego 
rodzaju zagrożeń- dzieci i młodzież mają przed sobą cały 
szereg trudności związanych z  dorastaniem w  dzisiej-
szych czasach. 

ZDROWIE PSYCHICZNE DZIECI I MŁODZIEŻY
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Bardzo często przychodzą do nas rodzice, którzy są 
zaniepokojeni zachowaniem swojego dziecka, ale nie 
wiedzą co jest ich przyczyną oraz jak pomóc.

Z  naszego doświadczenia oraz obserwacji wynika, 
że przyczyną większości problemów psychicznych ta-
kich jak m.in. uzależnienia wśród młodzieży, są trudności 
w radzeniu sobie z emocjami i  stresem, nieumiejętność 
nawiązywania relacji, niskie poczucie własnej wartości, 
brak wsparcia czy niedostateczna więź z rodzicami.

Widząc jak wielką skalę ma narastający wciąż pro-
blemem stanu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 
oraz mając przekonanie, że profilaktyka oraz podejście 
do niej w  sposób systemowy poprzez włączenie w  nią 
rodziców i opiekunów, może być najbardziej skutecznym 
rozwiązaniem, wyszliśmy z  propozycją Warsztatów dla 
Rodziców oraz Młodzieży, które prowadziliśmy od wrze-
śnia do grudnia 2024 roku. 

“Jesteś SIGMA - czyli jak radzić sobie 
z trudami życia i dorastania”

“Boomer - jak wychowywać dzieci 
w dobie uzależnień i internetu”

Warsztaty były w pełni bezpłatne dla mieszkańców 
naszej Gminy dzięki dofinansowaniu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Ożarowie 
Mazowieckim. 

W  naszym projekcie wzięło udział blisko 50 osób - 
młodzieży pomiędzy 11 a 15 rokiem życia oraz rodziców. 
Uczestnicy:
1. Pozyskali wiedzę na temat, zagrożeń wynikających 

z kompulsywnych zachowań
2. Nabyli umiejętności radzenia sobie z emocjami, stre-

sem oraz zagrożeniami, które są przyczyną później-
szych zachowań kompulsywnych i uzależnień

3. Nabyli kompetencje do adekwatnych zachowań wo-
bec trudnych sytuacji wychowawczych 

4. Nabyli umiejętności budowania bezpiecznej więzi 
z dzieckiem

5. Dowiedzieli się jak nawiązywać i budować relacje ró-
wieśnicze
Były to pierwszetego typu warsztaty profilaktyczne 

prowadzone na terenie naszej Gminy ale mamy nadzieję, 
że nie ostatnie - widząc jak duże jest zapotrzebowanie, 
pragniemy dalej wychodzić na przeciw mieszkańcom 
gminy Ożarów Mazowiecki i wspierać ich w dbaniu i ich 
zdrowie psychiczne.

Wiktoria Lubańska-Brysiak, 
Psychoterapeutka, Specjalista psychoterapii i uzależnień

Gabinet TIBI – Terapia, Rozwój i Wsparcie Rodziny

*Raport UNICEF „The State of the World’s Children 2021”.

Z nieodpłatnych usług prawnych może skorzystać każda osoba fizyczna w tym prowadząca jednooso-
bową działalność niezatrudniająca innych osób w ciągu ostatniego roku, która złoży oświadczenie, że 
nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej lub/i poradnictwa obywatelskiego, oraz 
w przypadku osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, o niezatrudnianiu innych 
osób w ciągu ostatniego roku.
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje m.in. poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym, 
przysługujących, uprawnieniach i obowiązkach w tym w związku z toczącym się postepowaniem, 
wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego, sporządzenie projektu pisma (z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym się postepowaniu).
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje m.in. działania dostosowane do indywidualnej 
sytuacji uprawnionego, zmierzające przede wszystkim do podniesienia świadomości prawnej wspar-
cie w samodzielnym rozwiązaniu problemu, poinformowanie o przysługujących uprawnienia i ciążą-
cych  obowiązkach, wspólne opracowanie planu działania i wsparcie w jego realizacji. Nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu 
spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.
Nieodpłatna mediacja obejmuje m.in. poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach i ko-
rzyściach skorzystania z polubownych metod rozwiązania sporów, przygotowania projektu umowy 
o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji, przeprowadzenie mediacji w punkcie pomocy, 
pomoc w przygotowaniu wniosku do sądu o zatwierdzenie ugody zawartej miedzy stronami przed 
mediatorem.

KORZYSTAJ Z NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
NA TERENIE  POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU: 22 733 72 83
W GODZINACH PRACY STAROSTWA

LOKALIZACJE PUNKTÓW POMOCY
 Punkt w Łomiankach, 

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
Nieodpłatna Pomoc Prawna 

 Punkt w Starych Babicach,
ul. Rynek 21, pok. nr 1,  05-082 Stare Babice

Nieodpłatna Pomoc Prawna 

 Punkt w Błoniu, 
ul. Traugutta 6, 05-870 Błonie 

Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie 

Punkt w Lesznie,
ul. Wojska Polskiego 21, 05-084 Leszno
Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie

PUNKT W OŻAROWIE MAZOWIECKIM, 
UL. POZNAŃSKA 165, III P. POK. 307, 

05-850 Ożarów Mazowiecki 
Nieodpłatna Pomoc Prawna 

Poniedziałek, wtorek 12:00-16:00
Środa 13:00-17:00

Czwartek, piątek  9:00-13:00
Więcej informacji: www.pwz.pl

Zadanie finansowane ze środków 
budżetu Państwa przez Powiat 

Warszawski Zachodni
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 „Volare”, „Quando, quando”, „Felicita” i inne włoskie 
przeboje, które świetnie znamy usłyszeliśmy podczas 
Koncertu Noworocznego jaki odbył się 4 stycznia w Are-
nie Ożarów.
	 „Wszystkie	drogi	prowadzą	do	Rzymu”	 to	 tytuł	pro-
gramu	muzycznego	z	niemalże	50	artystami	na	scenie,	
który	obejrzało	prawie	tysiąc	mieszkańców	gminy.	
	 Wydarzenie	 rozpoczęli	 Burmistrz	 Ożarowa	 Mazo-
wieckiego	Paweł	Kanclerz	i	Przewodniczący	Rady	Miej-
skiej	 Andrzej	 Cichal	 witając	 gości,	 wśród	 których	 byli	
m.in.	Bożena	Żelazowska	Posłanka	na	Sejm	RP,	Sekre-
tarz	Stanu	w	Ministerstwie	Kultury	i	Dziedzictwa	Naro-
dowego,	 Generalny	Konserwator	 Zabytków,	 Piotr	 Kan-
dyba	Poseł	na	Sejm	RP	zaangażowani	w	sprawy	naszej	
ożarowskiej	wspólnoty,	Starosta	Warszawski	Zachodni	
Romuald	 Reszka	 oraz	 członkowie	 władz	 samorządo-
wych	powiatu	i	gminy	Ożarów	Mazowiecki,	licznie	zgro-
madzeni	radni	Rady	Miejskiej	w	Ożarowie	Mazowieckim,	
Andrzej	 Bartkowski	 prezes	 MCC	 Mazurkas,	 mecenas	
kultury	oraz	przedstawiciele	duchowieństwa	z	rektorem	
WSD	ks.	prof.	Mirosławem	Mejznerem	na	czele.	
	 Podczas	 ponad	 dwugodzinnego	 występu	 na	 scenie	
zaprezentowali	 się	artyści	 z	Polski,	Ukrainy	oraz	Gru-
zji.	 Tak	 jak	wciąż	 zachwyca	Wieczne	Miasto	Rzym,	 tak	
i	 rynek	muzyczny	we	Włoszech	 również	 ciągle	wywo-
łuje	pozytywne	emocje.	Odkryliśmy	na	nowo	stare	wło-
skie	przeboje,	wykonywane	brawurowo	przez	solistów	
i	orkiestrę	symfoniczną	pod	batutą	Witalija	Kowalczuka.	
Dzięki	artystom	z	Agencji	Artystycznej	Brussa	wszyscy	
zgromadzeni	w	Centrum	Widowiskowo-Sportowym	mo-
gli	przenieść	się	oczami	wyobraźni	nie	tylko	na	rzymskie	
ulice,	ale	także	sycylijskie	bezdroża	czy	neapolitańskie	
uliczki.	Nikt	nie	odbierze	bowiem	Włochom	ich	bogatej	
historii,	kiedy	 to	cały	świat	nucił	piosenki	popularnych	
artystów	z	 Italii.	Włoski	 repertuar	muzyczny	 to	bogac-
two,	 różnorodność	 i	 emocje,	 to	 piękno	 samo	 w	 sobie.	
Takie	 utwory	 jak	 „Volare”	 –	Domenico	Medugno	 (1958),	
„Felicita”	–	Al	Bano	e	Romina	Power	(1982)	czy	„Paroles,	
paroles”	Mina	Mazzini	i	Alberto	Lupo	(1972)	nucą	kolej-
ne	pokolenia.	Nie	 inaczej	było	także	w	sobotni	wieczór	
4	stycznia	2025	roku.	Wszystkie	te	utwory	(a	także	wie-
le	 innych)	mieliśmy	okazję	usłyszeć	w	Arenie	Ożarów,	
ku	uciesze	zgromadzonej	publiczności.	
	 Dla	nas	ten	wieczór	był	duchową	ucztą.	Dziękujemy…	
a	właściwie	grazie!	

Renata	Kwiatkowska
Dom	Kultury	„Uśmiech”

Koncert Noworoczny 2025
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 W drugiej połowie grudnia w Szkole Pod-
stawowej numer 1 w Ożarowie Mazowieckim 
imienia Janusza Kusocińskiego, odbył się 
coroczny kiermasz świąteczny. Była to już XI 
edycja tej imprezy od początku jego organi-
zowania. 
 Wydarzenie to jest organizowane przez 
rodziców, przede wszystkim czynnie działają-
cych w Radzie Rodziców, dyrekcję szkoły, na-
uczycieli, pracowników szkoły oraz uczniów. 
Natomiast bez odpowiedniego wsparcia 
sponsorów nie udałoby nam się zebrać tak 
dużej kwoty na dalsze inwestycje. Za co jeste-
śmy niezmiernie wdzięczni.   
 Przygotowania rozpoczęliśmy już na początku 
października rozkręcając się powoli, aby w  dniu 
15.12.2025 z  wielką pompą zamienić naszą salę 
gimnastyczną w małą świąteczną krainę, zawiera-
jącą wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. 

RELACJA Z TEGOROCZNEGO KIERMASZU

Tegoroczna edycja Kiermaszu była jak za-
wsze wyjątkowa. Byliśmy zaskoczeni i zachwyceni 
ogromnym zainteresowaniem i frekwencją naszej 
imprezy.

Na naszej scenie wystąpiła plejada niezwykle 
barwnych i utalentowanych artystów:

 ▶ Ożarowiacy, którzy na rozpoczęcie wydarze-
nia zachwycili nas pięknymi kolędami, pasto-
rałkami i tańcami.

 ▶ Zespół Flash, który zaprezentował nam gorą-
ce tańce towarzyskie w wykonaniu młodych 
adeptów.  

 ▶ Akademia CheerUp, zaprezentowała nam 
przepiękny występ artystyczno-choreogra-
ficzny młodych cheerleaderek 

 ▶ Akrobatyka Ecarte, młodzi sportowcy poka-
zali nam ćwiczenia akrobatyczne na specjal-
nie do tego przygotowanej ścieżce i nie tylko.  

 ▶ Happy Dance Studio, zabrali nas w świat tańca 
i gimnastyki na różnym poziomie wiekowym.

 ▶ Szkolny zespół muzyczny prowadzony przez 
Panią Agatę Kukułę, na zakończenie wyda-
rzenia wprowadził nas w  świąteczny Bożo 
Narodzeniowy nastrój poprzez wykonanie 
najpiękniejszych kolęd.   

 Występy artystyczne były przerywane licy-
tacją podarowanych nam przez naszych dar-
czyńców licznym przedmiotami, voucherami itp. 
Wszystkie licytacje cieszyły się powodzeniem, 
a  petardą okazały się vouchery na weekendowe 
pobyty oraz koszulki sportowców z ich podpisami. 
To był czas, gdzie na chwilę można było się poczuć 
jak w prawdziwym domu aukcyjnym.

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W SP1
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 Na naszym Kiermaszu nie zabrakło niczego, co mogłoby 
umilić czas i zaspokoić potrzeby gości. Poza sceną i wystę-
pami artystycznymi mieliśmy wiele atrakcji.
 Dzięki wsparciu sponsorów oraz wypiekom własnym ro-
dziców, każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
 Ozdoby świąteczne, wykonane przez nasze dzieci, cie-
szyły się dużym zainteresowaniem i  podziwem. Były one 
sprzedawane na stoiskach, a  dochód z  ich sprzedaży był 
przeznaczony na cele szkolne. 
 Jak zwykle wielkim zainteresowaniem cieszyła się jedy-
na w  swoim rodzaju loteria, w  której każdy los wygrywa. 
Nagrodami były podarowane nam gadżety różnych firm 
oraz od rodziców. Kolejka do niej jak co roku była najdłuższa 
i w niektórych momentach liczyła ponad 100 osób pragną-
cych zakupić los i przyłączyć się do największej atrakcji.
 Dla najmłodszych (i  nie tylko), przygotowaliśmy moż-
liwość wykonania zdjęcia ze Świętym Mikołajem jedynym 
w swoim rodzaju, który odwiedził nasz Kiermasz. 
 Mieliśmy też przyjemność zaprezentować stoisko, gdzie 
prowadzone były przez pracowników szkoły zajęcia pla-
styczne dla dzieci. Tam dzieci mogły wykazać się swoją kre-
atywnością i zrobić własne ozdoby, kartki czy prezenty.
 Gościliśmy na wydarzeniu naszych przyjaciół z Bibliote-
ki Publicznej, która poprzez zabawę i możliwość wykonania 
drobnych upominków zachęca do czytania książek od naj-
młodszych lat. 
 W  tym roku zaszczycili nas swoją obecnością nasi ab-
solwenci, obecnie kontynuujący naukę w  Zespole Szkół 
Numer 1 Tony Halika wraz z nauczycielami. Promowali oni 
swoją szkołę poprzez prezentację własnoręcznie przygo-
towanych pięknie zapakowanych smakołyków.   
 Szkoła ta obok liceum ogólnokształcącego, kształci 
także przyszłych techników żywienia i  usług gastrono-
micznych oraz kucharzy. Podczas zajęć praktycznych 
nauki zawodu, pod opieką profesjonalistek, uczniowie 
samodzielnie piekli 2 różnego typu makowce, sernik oraz 
przygotowali pierniczki. Następnie zostało to wszystko 
pięknie zapakowane. Obok wyrobów cukierniczych przy-
gotowano także stroiki świąteczne, wykonane podczas 
szkolnego konkursu.
  Cieszymy się, że młodzież ze szkoły średniej zaan-
gażowała się w akcję wspierającą działalność szkoły pod-
stawowej. Była to świetna okazja do nawiązania współpra-
cy między szkołami. Uczniowie mogli też zaprezentować 
swoje praktyczne umiejętności, które nabyli podczas na-
uki. Przygotowane przez nich wypieki cieszyły się dużym 
uznaniem wśród kupujących.

 Ta świetna inicjatywa obu szkół być może stanie się za-
czątkiem owocnej współpracy między obiema placówkami.

PODSUMOWANIE

 Podsumowując, Kiermasz był nie tylko udanym przed-
sięwzięciem charytatywnym, ale także wspaniałą okazją do 
wspólnego spędzenia czasu, poznania się, porozumienia 
i  zabawy. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy 
w  jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji Kier-
maszu, szczególnie dzieciom, nauczycielom, pracownikom 
szkoły i  rodzicom, którzy zaangażowali się w  wyjątkowy 
sposób w przygotowanie i przebieg Kiermaszu.
 Dziękujemy wszystkim partnerom i  sponsorom za ich 
hojne podarunki i  wsparcie Kiermaszu pod względem fi-
nansowym i  artystycznym. Jesteśmy wdzięczni za Waszą 
otwartość na współpracę - lista darczyńców poniżej – kolej-
ność sponsorów alfabetyczna:
 Dziękujemy także wszystkim, którzy po prostu odwie-
dziły Kiermasz, zaszczycając nas nie tylko obecnością, ale 
także wspierając nas środkami finansowymi, życzliwością, 
dobrym słowem i uśmiechem.

Rada Rodziców SP1
oraz

Katarzyna Królak
Małgorzata Polańska

Agnieszka Smoleńska Szymczak

Lista	darczyńców:	
Akademia	 Koszykówki,	 Akademia	 Ruchu	 Ecarte,	 ArtView,	 Basen	 GOSiR,	 Biblioteka	 Publiczna	
w	Ożarowie	Mazowieckim,	Biovena,	Bittner,		Body	Beat	Babice,	Casa	de	Manhattan,	Cheer	Up,	
Coolcafe,	Cukiernia	Ożarowska,	D.K.	Uśmiech,	Early	stage	–	szkoła	 językowa,	Estetic,	 Elektro	
Power,	 FitFam,	 Flash	Dance,	 Flordent,	 FUS	Gym,	Happy	Dance,	 Italmex,	Kosmetyki	Oriflame,	
Kółko	i	Krzyżyk,	Lallemand,	Le	Cher,	Lingostar,	Łapka	Tosi	–	psi	fryzjer,	Manhattan	Square,	Ma-
nufaktura	Piękna,	Maretti,	MCC	Mazurkas,	Mediacolor,	Moje	Miejsce	Development,	Nagel-Gro-
up,	Netfala,	OSA	Sport,	Ożarowiacy,	Ożarowianka	K.S.,	Park	Trampolin	#Kocham	Skakać,	Pra-
cownia	Twórcza,	Pizzeria	Jerry,	Pizzeria	NieNaŻarty,	PNOS,	Politechnika	Warszawska	–	Wydział	
Mechaniczny	Energetyki	i	Lotnictwa,	Poradnia	Ożarowska,	Qula	Club,	Salon	kosmetyczny	Julia,	
Selgros,	Stansat,	Villa	Ricona	–	restauracja,	Warsaw	West	Tenis	Club,	Włoski	Brzeg	–	restaura-
cja,	Zespół	Szkół	nr.1	im.	Tony	Halik,	Prywatni	darczyńcy.	
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 Od 1 stycznia 2025 roku obowiązują nowe kryteria 
dochodowe w pomocy społecznej wyniesie: 1010 zł 
dla osoby samotnie gospodarującej, 823 zł dla oso-
by w rodzinie. 
 Zmiana kwot kryteriów dochodowych wpłynie także 
na podwyższenie kwot świadczeń pieniężnych związa-
nych z ustawą o pomocy społecznej.

NOWE KWOTY ŚWIADCZEŃ W 2025 R.:

 » Maksymalny zasiłek stały wzrośnie o 229 zł, z 1 000 zł 
do 1 229 zł.

 » Pomoc pieniężna na usamodzielnienie wzrośnie 
o 229 zł, z 1 837 zł do 2 066 zł.

 » Minimalna kwota świadczenia pieniężnego na naukę 
języka polskiego dla cudzoziemców wzrośnie z 721  zł 

do 950 zł, a maksymalna kwota z tego tytułu wzrośnie 
z1 450 zł do 1 679 zł.

 » Kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego wzrośnie 
o114 zł z 345 zł do 459 zł.
 
 Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej, która 
jest całkowicie niezdolna do pracy z powodu wieku lub 
niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kry-
terium dochodowego wskazanego w ustawie o pomocy 
społecznej. Zasiłek stały nie przysługuje, jeśli dana oso-
ba otrzymuje inne świadczenia, takie jak renta socjalna, 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuń-
czy czy dodatek z tytułu samotnego wychowywania 
dziecka.

NOWE KRYTERIA DOCHODOWE W POMOCY SPOŁECZNEJ 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim informuje, że w dniu 12 lutego  2025 r. w godzi-
nach 10:00 – 13:00 pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych chcąc zapewnić wsparcie naszym mieszkańcom 
będzie udzielał wszelkich informacji oraz indywidualnych konsultacji na temat nowego świadczenia - renty wdo-
wiej. Będą wydawane druki i będzie możliwość złożenia wniosku o rentę wdowią oraz założenia i potwierdzenia 
profilu PUE/eZUS. 
    
 PUNKT EKSPERCKI ZUS „RENTA WDOWIA”  ZNAJDOWAĆ SIĘ BĘDZIE

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 165 W BUDYNKU DOMU KULTURY UŚMIECH NA PARTERZE.

ZMIANA WYSOKOŚCI ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO
ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE W 2025 R. WYNIESIE 3287 ZŁ.  

PODWYŻKA O 10% (W PORÓWNANIU DO 2024 R.)

 Zmiana wysokości maksymalnej kwoty wypłaca-
nego świadczenia z funduszu alimentacyjnego pod-
niesiona została do 1000 zł. 
 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują 
w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie 
wyższej niż 1000 zł miesięcznie.
 Przypomnijmy – dotychczas jeśli alimenty zasądzono 
w wysokości np. 700 zł to fundusz alimentacyjny był wy-
płacany tylko do 500 zł .
 Na mocy zmienionych przepisów jeśli alimenty zasą-
dzono w wysokości 700 zł to taka będzie kwota wypłaco-
nego świadczenia.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO I JAKIE KRYTERIA 

NALEŻY SPEŁNIAĆ?

 Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie, która ma 
zasądzone alimenty na podstawie tytułu wykonawczego 

pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli jego 
egzekucja okazała się bezskuteczna.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują 
osobie uprawnionej:
• do ukończenia 18 roku życia;
• do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej, jed-
nak nie dłużej niż do ukończenia 25 roku życia;
• bezterminowo, jeżeli osoba uprawniona legitymuje się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, je-
żeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1209 zł. 

 Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać tele-
fonicznie w godzinach 8-16 pod numerami: 22 722-00-23 
lub 722-26-73.

Kierownik Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ożarowie Mazowieckim

 /-/ Elżbieta Kowalska

ZMIANA WYSOKOŚCI FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO
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 17 grudnia 2024 r., w ramach projektu „Ty-
grysie opowieści o  sztuce”, w  Bibliotece Pu-
blicznej im. Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie Ma-
zowieckim odbyły się interaktywne warsztaty 
malarskie inspirowane książką „Porozmawiaj-
my o sztuce, Tygrysie” Katarzyny Rygiel, Grand 
Prix w VI Konkursie Literackim im. Astrid Lind-
gren, organizowanym przez Fundację ABCXXI 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Warsztaty po-
prowadzili: autorka projektu Matea Petelska-
-Althamer i  dr hab. Robert Manowski, prof. 
Wyższej Szkoły Artystycznej.
 Projekt Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta 
dzieciom” zakładał realizację 5 warsztatów sztuk 
wizualnych w  różnych miejscowościach, inspiro-
wanych książką „Porozmawiajmy o sztuce, Tygry-
sie”. Miał na celu edukację artystyczną i ekologicz-
ną, połączenie różnorodnych form wizualnych 
aktywności artystycznych i działań malarsko-per-
formatywnych, takich jak malarstwo, projekcje vi-
deo mapping i animacje warstw 3D. Dodatkowo, 
w  ramach zadania odbyły się szkolenia dla osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą: „Jak promować 
ekologię wśród dzieci” i „Zarządzanie projektami 
z Al”, wspierające realizację zadania oraz warsztaty 
online z wykorzystywania nowoczesnych techno-
logii w realizacji podobnych projektów. 
 Ożarowska Biblioteka znalazła się w  wyjątko-
wym gronie 5 polskich placówek, które wzięły 
udział w  projekcie. Uczestniczący w  warsztatach 
uczniowie klasy 3C ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach poznali książkę 
Katarzyny Rygiel i  posłuchali jej fragmentu, za-
poznali się też z  twórczością Henriego Rousseau 
– twórcy obrazu z  tytułowym Tygrysem. Dowie-
dzieli się także, jak ważna jest ochrona lasów tropikalnych 
i  mieszkających w  nich zwierząt. Wykorzystując nowe 
technologie, takie jak AI i video mapping, samodzielnie 
namalowali jedną wspólną tropikalną dżunglę dużych 
rozmiarów (oraz drugą mniejszą), a  indywidualne pomy-
sły pobudzały wyobraźnię. Tworząc razem obraz,  poczu-
li moc płynącą ze wspólnoty i odkryli sprawczość grupy, 
świetnie się przy tym bawiąc! 

 Dzięki projektowi „Tygrysie opowieści o sztuce” dzie-
ci nie tylko odkryły fascynujący świat sztuki i  ekologii, 
ale także rozwinęły swoją kreatywność i  umiejętności 
współpracy. To był niezapomniany dzień pełen wrażeń, 
który na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

TROPIKALNA DŻUNGLA W OŻAROWSKIEJ BIBLIOTECE? 
TAK, TO MOŻLIWE!

 Podczas spotkania kadry Hufca ZHP Błonie, któ-
re odbyło się 7 grudnia 2024 roku, miało miejsce 
uroczyste wręczenie Lilii Hufca. W tym roku nagro-
dy te trafiły do osób z gminy Ożarów Mazowiecki, 
szczególnie zaangażowanych we współpracę ze 
środowiskami harcerskimi. Wśród wyróżnionych 
znalazły się Dyrektor Biblioteki Publicznej im. 
Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie Mazowieckim, Anita 
Nowińska, oraz Kierownik Filii nr 1 w  Józefowie, 

Ewelina Połeć. Komenda Hufca, przyznając to sym-
boliczne podziękowanie, doceniła pomoc i owocną 
współpracę Biblioteki z lokalnymi drużynami har-
cerskimi działającymi w  Ożarowie Mazowieckim 
i Płochocinie.
 Wspólnie z  22 Ożarowską Drużyną Harcerską, 
6  Drużyną Harcerską „Solaris” oraz Gromadą Zucho-
wą „Odkrywcy” z  Płochocina zrealizowaliśmy wiele 
wartościowych inicjatyw. Współpracę harcerzy z  Filią 

LILIE HUFCA DLA BIBLIOTEKI
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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 9 grudnia 2024 roku Bibliote-
ka Główna gościła Jakuba Bączy-
kowskiego, autora poruszających 
powieści obyczajowych i  kryminal-
nych. Spotkanie zgromadziło miło-
śników literatury i  stało się okazją 
do poznania twórczości pisarza oraz 
rozmowy o  ważnych życiowych te-
matach.
 Twórczość Jakuba Bączykowskiego 
charakteryzuje się wrażliwością i poru-
szaniem trudnych tematów takich, jak 
np. starość, opieka nad rodzicami. Jego 
książki skłaniają do refleksji nad rela-
cjami międzyludzkimi, przemijaniem 
i  stratą. Mimo tak trudnych wątków 
wieczór upłynął w miłej i kameralnej atmosferze. Prowa-
dząca spotkanie, Marta Lubańska z Sąsiedzkich Wymia-
nek Książek – Ożarów Mazowiecki, zręcznie kierowała 
rozmową, zadając pytania o  inspiracje, proces twórczy 
oraz przesłanie płynące z książek Bączykowskiego. Autor 
z chęcią dzielił się swoimi przemyśleniami, opowiadając 
o kulisach powstawania powieści i nawiązując bliski i ser-
deczny kontakt z publicznością.
 Po rozmowie nadszedł czas na pytania od publicz-
ności zgromadzonej na sali i  uczestniczącej w  spotka-

niu online. Czytelnicy byli zainteresowani motywacjami 
i  doświadczeniami autora i  jego planami na przyszłość. 
Bączykowski z  dużym zaangażowaniem odpowiadał 
na każde pytanie, co wywołało żywą dyskusję.
 Wieczór ten na długo pozostanie w pamięci uczest-
ników, stanowiąc dowód na to, jak ważną rolę w budo-
waniu więzi między twórcami a czytelnikami odgrywają 
spotkania z autorami.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

WIECZÓR PEŁEN EMOCJI I REFLEKSJI: SPOTKANIE 
AUTORSKIE Z JAKUBEM BĄCZYKOWSKIM 

nr 1 w  Józefowie można śmiało na-
zwać już wieloletnią tradycją, która 
stale się rozwija. Początkowo orga-
nizowane były rozgrywki planszowe 
i  brydżowe oraz pokazy filmowe. 
W  ostatnim czasie odbyły się takie 
wspólne wydarzenia, jak „Gry bez 
prądu” – otwarte wieczory z  grami 
planszowymi, wydarzenia świątecz-
ne – „Gawęda o  kolędzie” i  wspólne 
kolędowanie, a  także czytanie opo-
wieści oraz warsztaty w  gwiazdko-
wym klimacie. W  ubiegłym roku, 
w ramach inicjatywy oddolnej w pro-
gramie dotacyjnym BLISKO, przy jó-
zefowskiej bibliotece zorganizowa-
no Miasteczko Harcerskie „Czarne 
Stopy” – plenerowe wydarzenie dla 
dzieci i młodzieży, w którym wartości 
i  umiejętności skautowe łączyły się 
z  literaturą. Natomiast 22 Ożarowska Drużyna Harcer-
ska została powołana i przez pewien czas organizowa-
ła swoje zbiórki właśnie w siedzibie Biblioteki Głównej 
przy ul. Szkolnej 2. W  tym okresie wspólnie zrealizo-
waliśmy wiele inicjatyw, m.in. spotkanie z  Dariuszem 
Grochalem i Markiem Szukalskim „W dwa lata dookoła 
świata” oraz projekt Bardzo Młoda Kultura 2023–2025.
Ponadto, każdego roku, drużyny przekazują Betle-
jemskie Światło Pokoju zarówno Bibliotece Głównej 
w Ożarowie Mazowieckim, jak i Filii nr 1 w Józefowie.

 Składamy serdeczne podziękowania Wysokiej Kapi-
tule za przyznaną nagrodę Lilii Hufca, która jest dla nas 
wyjątkowym wyróżnieniem i jednocześnie dziękujemy 
za pomysły, zaangażowanie i otwartość we współpra-
cy z  Biblioteką wszystkim harcerzom z  22 ODH, 6 DH 
„Solaris” oraz GZ „Odkrywcy”, a  w  szczególności dru-
żynowym: Katarzynie Wejsis-Karczmarczyk, Zuzannie 
Burdach oraz Izabeli Karasiewicz.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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 W niedzielne południe odbyły się kolejne warsz-
taty muzyczne. Tematem czwartego z kolei spotka-
nia z cyklu „Poznajemy instrumenty” był klarnet oraz 
śpiew sopranowy w wykonaniu Anny Samul.
 Wokalistka zachwyciła wszystkich zgromadzonych 
miłośników muzyki swoim głosem. Wykonała kilkanaście 
popularnych i mniej znanych polskich kolęd. Dzieci do-
wiedziały się, że najstarsza polska kolęda pochodzi z 1424 
roku, zaczyna się od słów „Zdrów bądź, Królu anielski”. 
Z  kolei z języka niemieckiego pochodzi najbardziej zna-
na na świecie kolęda – „Cicha noc”. Ona powstała w 1818 
roku, została przetłumaczona na mniej więcej 300 języków 
i dialektów na całym świecie.
 Bartłomiej Słojewski opowiedział uczestnikom o hi-
storii i budowie klarnetu. Klarnety to dęte instrumenty 
drewniane, które są zaliczane do grupy aerofonów pisz-
czałkowych, w których dźwięk powstaje poprzez dopro-
wadzenie do drgań niewielkiego kawałka trzciny umiesz-
czonego na ustniku.
 Początki klarnetu sięgają XVIII wieku, kiedy to instru-
ment ten ewoluował z wcześniejszych instrumentów 
drewnianych, takich jak chalumeau. Formę klarnetu udo-
skonalano przez wiele dekad, aż do XX wieku. Można je 

usłyszeć nie tylko w utworach muzyki poważnej. Często 
spotyka się je też w muzyce jazzowej i rozrywkowej, a na-
wet ludowej.
 Muzyk zgrabnie akompaniował śpiewaczce dzięki cze-
mu spotkanie przerodziło się w wesołe kolędowanie. 
 Dziękujemy wszystkim za udział w muzycznym spo-
tkaniu i zapraszamy na kolejne!

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech

POZNAJEMY INSTRUMENTY - KLARNET

 Odpowiedź znajdziecie w ożarowskim Dyskusyj-
nym Klubie Komiksowym (DKKom) dla Dorosłych! 
 Rok 2024 był dla Klubu niezwykle owocny: 10 spo-
tkań, 17 przeczytanych komiksów i pierwsze spotka-
nie autorskie, z Tomaszem Grodeckim, twórcą serii 
komiksów „Ćma”. 
 Spotykaliśmy się regularnie, by wspólnie zagłębiać się 
w świat komiksów i dzielić się przemyśleniami. Odważne 
teorie, zaskakujące interpretacje i pasjonujące debaty – to 
wszystko towarzyszyło nam podczas spotkań. Najważniej-
sze jednak było to, że zebraliśmy grupę osób mających 
wspólne pasje i zainteresowania. Każde spotkanie było 
inne i wyjątkowe.  Czasem komiks był tylko pretekstem, 

aby rozgorzała dyskusja o sprawach społecznych, rozwoju 
ludzkości czy jej upadku. Mimo różnych zdań, zawsze dba-
liśmy o dobrą atmosferę. 
 Na kolejny rok mamy jeszcze więcej planów! Chcemy 
zorganizować warsztaty tworzenia komiksów, zaprosić au-
torów z różnych gatunków i może stworzyć wystawę prac 
członków Klubu? 
 Jeśli jesteś miłośnikiem komiksów, chcesz poszerzyć 
swoje horyzonty i poznać innych pasjonatów, dołącz do 
DKKom! Razem odkryjemy jeszcze więcej fascynujących 
historii!

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

CO ŁĄCZY KOMIKSY, FILOZOFIĘ I GORĄCE DYSKUSJE? 

Łukasz Wojdyga, Koordynator DKKom
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 8 grudnia – Miasteczko Bożonarodzeniowe. Spektakl 
teatralny w  wykonaniu Teatru Itakzagramy działającego 
pod skrzydłami Fundacji „Szafa Kultury”.

 ▶ 13 grudnia – Koncert Zespołu Ludowego „Ożarowia-
cy” w Szkole Podstawowej w Duchnicach.

 ▶ 13 grudnia – Klub Gier Bitewnych. Więcej informacji 
na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Parku” lub go@ma-
ciejrozalski.eu.

 ▶ 14 grudnia – Świąteczny pokaz baletowy. Występ 
dzieci z grup baletowych Domu Kultury „Uśmiech” prowa-
dzonych przez Akademię Ruchu Ecarté.

 ▶ 15 grudnia – Występ Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” 
podczas kiermaszu w Szkole Podstawowej nr 1.

 ▶ 15 grudnia, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 
z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
Klarnet, pianino i śpiew baryton.

 ▶ 15 grudnia, godz. 15.00 – „Z gitarą w blasku śniegu” 
– koncert w wykonaniu młodych ożarowskich gitarzystów 
– uczniów Krzysztofa Browarnego.

 ▶ 21 grudnia – Koncert Chóru Kameralnego Ab Imo Pec-
tore w Willa Harmonia w Pruszkowie.

 ▶ 29 grudnia – Koncert Chóru Kameralnego Ab Imo Pec-
tore w Kościele NMP Królowej Apostołów w Ołtarzewie.

 ▶ 4 stycznia – Koncert Noworoczny „Wszystkie drogi 
prowadzą do Rzymu” w Arenie Ożarów – Centrum Wido-
wiskowo-Sportowe gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ 10 stycznia – Klub Gier Bitewnych. Więcej informacji 
na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Parku” lub go@ma-
ciejrozalski.eu.

 ▶ 11 stycznia – Koncert Chóru Kameralnego Ab Imo 
Pectore w Hospicjum Onkologicznym w Bramkach.

 ▶ 11 stycznia – V Przegląd Kolęd i Pastorałek – przesłu-
chania, sala widowiskowa Domu Kultury „Uśmiech”.

 ▶ 12 stycznia, godz. 15.00 – Oprawa Mszy Św. 
w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazo-
wieckim w  wykonaniu Zespołu Ludowego „Ożarowia-
cy”, a następnie o godz. 16.00 koncert kolęd.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE 

 ▶ 7 grudnia – Koncert pt. „Odnaleźć światło”. Znane 
i lubiane piosenki z repertuaru Budki Suflera w wykona-
niu Sylwestra Domańskiego.

 ▶ 15 grudnia – „Familijny Koncert Świąteczny”. Wspól-
ne muzykowanie i  świetna zabawa przy kolędach, 
pastorałkach oraz popularnych zimowych utworach. 
Współtworzenie wydarzenia – Music Baby Art.

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH

 ▶ 15 grudnia – Świąteczny spektakl dla dzieci „Casting 
na św. Mikołaja. Bezpośrednio po przedstawieniu odby-
ły się warsztaty rodzinne „Szopki bożonarodzeniowe” 
z materiałów recyklingowych.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
 „PRZY PARKU” 

 ▶ 6 grudnia – Warsztaty OUTW „Origami świąteczne”.
 ▶ 11 grudnia – „Jestem ważna” – warsztaty rozwojowe 

dla kobiet. Prowadzenie Joanna Marszałkowska.
 ▶ 13 grudnia – Wykład OUTW Mira Zimińskiej-Sygie-

tyńskiej „Kobieta o wielu talentach”.
Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z  Oża-
rowską Kartą Mieszkańca.

KULTURA

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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 ▶ Uchwała Nr XI/85/24 o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr XI/86/24 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr XI/87/24 w sprawie ustalenia wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024.

 ▶ Uchwała Nr XI/88/24 w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr XI/89/24 Uchwala budżetowa Gminy 
Ożarów Mazowiecki na 2025 rok.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XI sesji Rady Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 30 grudnia 2024 r.
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 ▶ Uchwała Nr X/79/24 o zmianie uchwały w sprawie Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr X/80/24 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr X/81/24 w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym PGR Szeligi.

 ▶ Uchwała Nr X/82/24 w sprawie utworzenia  przez 
Gminę Ożarów Mazowiecki  Klastra Energii o nazwie „Kla-
ster Czystej Energii Gminy Ożarów Mazowiecki”.

 ▶ Uchwała Nr X/83/24 w sprawie zamiaru przekształce-
nia Przedszkola Publicznego nr 3 w Ożarowie Mazowiec-
kim poprzez zmianę siedziby prowadzenia zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

 ▶ Uchwała Nr X/84/24 w sprawie organizacji publicz-
nego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

Uchwały podjęte na X sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 12 grudnia 2024 r.

PODPISANO UMOWY:
 ▶ z wykonawcą: PHU COMTER Paweł Trojanowski 

z siedzibą w Głusku na powtórzenie podobnych robót 
budowlanych do umowy Nr RZP.272.44.75.2022 z 
dnia 21 października 2022 r., polegających na wy-
konaniu robót budowlanych w przedszkolu przy 
ulicy Tęczowej/1-go Maja w Ożarowie Mazowieckim 
w szczególności w poniższym zakresie:

 • roboty budowlane: wykładziny, malowanie po-
mieszczeń, kontrola dostępu do dźwigu osobo-
wego, stolarka drzwiowa, zadaszenie piaskow-
nic, automatyka bramy.

 • roboty sanitarne: system klimatyzacji 
 • roboty elektryczne: rozbudowa systemu RTV 

o  system SAT, system wideofonowi, dodatkowe 
gniazda elektryczne, ładowarka do samochodów 
elektrycznych - za cenę: 1 000 000,00 zł;

 ▶ z wykonawcą: WEB-PROFIT Maciej Kuźlik z sie-
dzibą w Piekarach Śląskich na wyposażenie Szkoły 
Podstawowej w Umiastowie przy ulicy Umiastow-
skiej 74, gmina Ożarów Mazowiecki w zakresie do-
stawy sprzętu elektronicznego - za cenę ofertową: 
379.962,33 zł;

 ▶ z wykonawcą: BIOSFERA TOMALA OLBRYŚ SP. K. 
z  siedzibą w Warszawie na rewitalizację Parku Ołta-
rzewskiego – za cenę ofertową: 731 660,25 zł;

 ▶ z wykonawcą: Konsorcjum firm: Lider: MAXUS 
Sp. z o.o. z siedzibą Łodzi pozostali Wykonawcy: MM 
Service Monitoring Sp. z o.o. z siedzibą w Kruszowie, 
MM SERVICE SECURITY SP Z O.O. z siedzibą w Łodzi 
na powtórzenie podobnych usług do umowy Nr 
RZP.272.43.44.D.2024 z dnia 25 września 2024 do-
tyczących usługi monitorowania świetlicy w Ma-
cierzyszu przy ulicy sochaczewskiej 89A - za cenę: 
8.364,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:
 ▶ Budowa ujęcia SUW Szeligi
 ▶ Zakup usług weterynaryjnych
 ▶ Zapewnienie kompleksowej opieki medycznej dla 

pracowników Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim

 ▶ Powtórzenie podobnych usług do Umowy 
RZP.272.43.44.D.2024 z dnia 25 września 2024 r. pole-
gających na usłudze monitorowania świetlicy w  Ma-
cierzyszu przy ul. Sochaczewskiej 89A wraz z konser-
wacją

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Przygotowanie:
 Do garnka wlewamy wodę, dodajemy masło oraz 
smalec i doprowadzamy całość do wrzenia. Powoli dosypuje-
my mąkę – cały czas mieszając, aż do momentu, gdy ciasto zrobi się szkliste. Następnie studzimy ciasto, a kiedy 
już osiągnie temperaturę pokojową, dodajemy po jednym jajku, cały czas miksując masę mikserem. Gotową masę 
przekładamy do rękawa cukierniczego i wyciskamy w kształt ptysia na papier do pieczenia, a następnie delikatnie 
przekładamy na rozgrzany w garnku olej.  Smażymy na głębokim tłuszczu do zarumienienia. 
  Mascarpone miksujemy z konfiturą malinową ( ilość według smaku) i kieliszkiem likieru. Wystudzone pty-
sie nadziewamy przed podaniem kremem i posypujemy cukrem pudrem. 

Smacznego!

MALINOWE MARZENIE - PTYSIE Z MASCARPONE

K
Ą

CIK
 K

U
LIN

A
RN

Y

Coś słodkiego w karnawale :)

Składniki na ptysia:
 ▶ 250 ml wody
 ▶ 150 g masła
 ▶ 50 g smalcu
 ▶ 250 g mąki
 ▶ 5 jaj XL
 ▶ szczypta soli

Sos:
 ▶ konfitura malinowa
 ▶ mascarpone 250 g
 ▶ likier Advokat
 ▶ mięta (listki świeże)

Ptysie są z ciasta parzonego przełożonego kremem bezowym lub kremem bitą śmietanką.
Nazwa tych ciastek pochodzi z języka francuskiego. Przepis na ciasto parzone (ptysiowe) powstał w XVIII wieku 
za sprawą dwóch cukierników - Jeana Avice’a oraz Marie-Antoine’a Carême’a. 

Od nazwy pâte à choux oznaczającej ciasto parzone powstało określenie dla gotowych ptysiów, profiterolek etc.: 
petit-chou [, co oznacza dosłownie „kapustkę”. Jest to nawią-
zanie do kształtu przypominającego kapuścianą głowę. Petit-
-chou wymawiane po polsku „pti szu” z czasem doprowadziło 
nas do używanej obecnie nazwy „ptyś”. W kuchni francuskiej 
ptysie zwane są chou à la crème – co oznacza dosłownie „ka-
pustę z kremem”. Zdrobniale petit chou à la crème – „kapustka 
z kremem”.

Gabinet Terapia Masażem to miejsce 
stworzone dla ludzi potrzebujących 
pomocy w dolegliwościach bólowych, 
odprężenia i relaksu. Gabinet cieszy 
się wysokimi ocenami pacjentów, któ-
rzy chwalą indywidualne podejście 
oraz skuteczność zabiegów.

MASAŻ LECZNICZY, MASAŻ RELAKSACYJNY, MASAŻ KLASYCZNY, 
DRENAŻ LIMFATYCZNY, BAŃKI LEKARSKIE, MASAŻ IZOMETRYCZNY

NOWY PARTNER OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA 

ul. Poznańska 203, Ożarów Mazowiecki
Zapisy pod numerem telefonu 798 940 113

10% ZNIŻKI
NA ZABIEGI
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 Kiedy adoptujesz czworonoga, zwłaszcza ze 
schroniska czy domu tymczasowego, dajesz mu to, 
co dla zwierzęcia towarzyszącego najważniejsze – 
własny dom i  uwagę. Czy wiesz, że ten układ jest 
korzystny dla obu stron? Pies, kot lub inny zwierzak 
wnosi wiele dobrego w życie domowników – i zosta-
ło to naukowo udowodnione!
 U dzieci kontakt ze zwierzętami rozwija kompeten-
cje społeczne, takie jak komunikacja, nawiązywanie 
więzi z  innymi, a  także empatia. Opieka nad zwierzę-
ciem uczy obowiązkowości oraz odpowiedzialności, 
a  także kształtuje postawę otwartości i  szacunku dla 
potrzeb innych. Tu oczywiście niezwykle ważny jest 
przykład samych rodziców i  ich stosunku do zwierząt. 
Zwierzę może być wspaniałym przyjacielem i powierni-
kiem dziecka. 
 Obecność zwierzęcia w  domu wpływa pozytywnie 
na zdrowie jego opiekunów. W badaniach dotyczących 
wpływu psów na zdrowie udowodniono, że w  porów-
naniu do osób nieposiadających zwierząt, opiekunowie 

psów mają niższe ciśnienie tętnicze, a ich układ nerwo-
wy lepiej radzi sobie ze stresem. Głaskanie kota lub psa 
zwiększa poziom oksytocyny, zmniejszając poziom kor-
tyzolu, co pomaga w zrelaksowaniu się. Ponadto, opie-
kunowie psów regularnie wychodzą z nimi na spacery 
na świeżym powietrzu, dzięki czemu są w lepszej kon-
dycji fizycznej. 
 Dla osób starszych mieszkanie z  czworonogiem 
może być remedium na samotność, będącą czynnikiem 
ryzyka w  rozwoju demencji i  spadku funkcji poznaw-
czych. Zbadano, że osoby samotne w  wieku powyżej 
50 lat, zamieszkujące ze zwierzętami wolniej tracą zdol-
ności poznawcze niż osoby zamieszkujące same. 
 Na spacerach z psami można nawiązać interesujące 
znajomości z innymi psiarzami. Także opiekunowie ko-
tów mają mnóstwo wspólnych tematów i doświadczeń, 
którymi mogą się wymieniać!
 W  medycynie z  powodzeniem stosowane są zoo-
terapie, będące metodami wspomagania leczenia i  re-
habilitacji pacjentów poprzez kontakt ze zwierzętami. 
Najbardziej popularne są: terapia z  udziałem psów - 
dogoterapia, felinoterapia – terapia z udziałem kotów 
i hipoterapia, polegająca na kontakcie z końmi. 
 Podsumowując, zwierzę to duża odpowiedzialność, 
ale też wiele radości i korzyści dla nas samych, dlatego 
warto je zaprosić pod swój dach. 
 Jeśli rozważasz adopcję czworonoga, chciałbyś pro-
wadzić Dom Tymczasowy lub w inny sposób wesprzeć 
nasze działania, skontaktuj się z nami: tel. 604 666 643, 
e-mail: ewakm@wp.pl.
 Jeżeli zaś chcesz dołożyć swoją cegiełkę do poprawy 
losu zwierząt z Ożarowa i okolic, zachęcamy do przeka-
zywania 1,5% podatku na rzecz lokalnej fundacji Chcę 
Mieć Przyszłość - nr KRS 0000464142.

Samanta

Źródła: „Wpływ obecności psa na samopoczucie i po-
ziom satysfakcji życiowej wolontariuszy schroniska”, 
Renata Bociarska, Andrzej Guzowski, Elżbieta Krajew-
ska-Kułak
http://www.lop.leszno.pl/artykuly/82-wplyw-zwierze-
cia-na-zdrowie-i-psychike-czlowieka.html
https://www.poradnikzdrowie.pl/aktualnosci/psy-i-
-koty-pomoga-nam-uporac-sie-z-nowa-plaga-bada-
nia-wsrod-seniorow-daja-nadzieje-aa-4qCP-g6HV-
-Ratn.html
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Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.
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CZŁOWIEK I ZWIERZ – DOBRANA PARA
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Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

BIBLIOTEKA
w liczbach
   20246261 ZAREJESTROWANI

CZYTELNICY

3732 AKTYWNI
CZYTELNICY

761 NOWO ZAPISANI
CZYTELNICY

33 330 ODWIEDZINY
W BIBLIOTECE

CZYTELNICY WG WIEKU

CZYTELNICY WG PŁCI

66,85%
KOBIETY

33,15%
MĘŻCZYŹNI

ŁĄCZNA LICZBA ZBIORÓW NA DZIEŃ 31.12.2024 r.

53 900
KSIĄŻKI

4649
ZBIORY SPECJALNE
(filmy, audiobooki,
e-booki, gry planszowe)

78 560
ŁĄCZNA LICZBA
WYPOŻYCZONYCH ZBIORÓW
(średnio 288,80 
na 100 mieszkańców)

3541
ŁĄCZNA LICZBA
ZAKUPIONYCH ZBIORÓW

9319
LICZBA UCZESTNIKÓW WYDARZEŃ
KULTURALNYCH I EDUKACYJNYCH

72 008
WYPOŻYCZENIA

3026
ZAKUPY

KSIĄŻKI

1035
WYPOŻYCZENIA

232
ZAKUPY

AUDIOBOOKI

282
WYPOŻYCZENIA

280
ZAKUPY

E-BOOKI

1738
WYPOŻYCZENIA

20
ZAKUPY

GRY PLANSZOWE

891
WYPOŻYCZENIA

105
ZAKUPY

FILMY

3889
WYPOŻYCZENIA I ZWROTY

KSIĄŻKOMATY

2499 OBSERWATORZY 13 695 UŻYTKOWNICY WWW

7,18% DO 5 LAT
27,70% 6-12 LAT
7,56% 13-15 LAT
4,10% 16-19 LAT
1,82% 20-24 LAT
25,67% 25-44 LAT
15,79% 45-60 LAT
10,18% POWYŻEJ 60 LAT




